Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Перечня индика-
торов риска нарушения обяза-
тельных требований по муници-
пальному жилищному контролю
на территории Парфинского му-
ниципального района

принято Думой Парфинского муниципального района 29 ноября 2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государствен-

ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-

ции», Уставом Парфинского муниципального района

Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований по муниципальному жилищному контролю на территории Пар-

финского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции Парфинского муниципального района в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района

А.В. Залогин

Заместитель председателя Думы
муниципального района

С.Е. Григорьева

29 ноября 2023 года
№ 192

 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы Парфинского

муниципального района

от 29.11.2023 № 192

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

по муниципальному жилищному контролю на территории

Парфинского муниципального района

Двукратный и более рост количества обращений за квартал в сравне-

нии с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным пери-

одом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа му-

ниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом,

позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или органи-

заций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме,

граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме,

информации от органов государственной власти, органов местного само-

управления, из средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных

систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требо-

ваний, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской

Федерации.